
COMUNE DI BRONTE

I AREA - SEGRETERIA SINDACO

 DETERMINAZIONE

NUMERO  28    DEL 12-07-2022

Reg. Gen.le n. 647 del 12-07-2022

Oggetto: Impegno di spesa e conferimento incarico alla ditta Papette Eventi di Antonio Gangi
per la realizzazione di uno spettacolo di animazione in occasione dell' Estate 2022

CIG : Z743717E9E

IL CAPO DELLA I AREA - SEGRETERIA SINDACO

Premesso che l’Amministrazione Comunale ha posto alla base della propria azione amministrativa tutte le
iniziative finalizzate alla promozione del territorio per incrementare il turismo;

Che intende realizzare la manifestazione "Estate 2022", organizzando diversi eventi culturali, sportivi, di
animazione e musicali, al fine di coinvolgere la cittadinanza brontese e i paesi viciniori;

Che la ditta Papette Eventi di Antonio Gangi con sede a Bronte in Via Aureliano n. 2, ha fatto pervenire con
nota prot. n. 15843 del 16/06/2022, una proposta per la realizzazione di uno spettacolo di animazione per
bambini per un importo di Euro 1.000,00 compreso  IVA;

Dato atto che ricorrono i presupposti per i quali  il servizio può essere affidato utilizzando la procedura di
cui all'art. 36  comma 2,  lettera a) del D.Lgs. n.  50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii.,  che consente l'affidamento
diretto da parte del responsabile del procedimento per lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad Euro
40.000,00 al netto di IVA ed oneri previdenziali, anche senza previa consultazione di due o più operatori
economici;

Visto l'art. 1, comma 130 della L.  n. 145/2018 con cui è stato modificato l'art.  1, comma 450 della Legge n.
296/2006, innalzando da 1.000,00 a 5.000,00 la soglia per la quale non sussiste l'obbligo di ricorrere al
ME.PA.;

CHE per il presente atto è stato richiesto apposito Codice Identificativo di gara (CIG) : Z743717E9E  e che il
codice univoco è  NZU77E.

VISTO il D. L.vo 50/2016;
VISTA la L. 142/90 recepita dalla L.R. 48/91;
VISTI i DD. Legg.vi 29/93 e 267/2000 con le successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Decreto Sindacale n. 14 del 01/03/2021 con il quale è stato attributo l'incarico di Capo Area
"Segreteria del Sindaco" alla Rag. Patrizia Orefice;



COMUNE DI BRONTE
DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa:
1) Procedere, secondo quanto previsto dall'art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii,
mediante affidamento diretto alla ditta Papette Eventi  di Antonio Gangi con sede a Bronte in Via Aureliano
n. 2  - P.I. 04139240875 per la realizzazione di uno spettacolo di animazione per bambini, per un importo di
Euro 1.000,00 compreso  IVA.

2) Fare fronte alla spesa complessiva di Euro 1.000,00 con imputazione della stessa alla missione 07
programma 01 "Sviluppo e la valorizzazione del Turismo" del corrente bilancio macroaggregato 03 codice
piano dei conti finanziario 1.03.02.99.999 Cap. 1950/24 PEG in corso di fpormazione avente per oggetto:
"Spese per la promozione del turismo - altri servizi diversi".

3) Procedere al pagamento della somma dovuta alla ditta Papette Eventi a prestazione effettuata, dietro
presentazione di regolare fattura e con successivo atto di liquidazione.

4)  Trasmettere la presente determinazione al servizio “Ragioneria e Finanze” ai sensi dell’art.29 del vigente
Regolamento di contabilità.

5) Disporre  che  il  presente atto venga  pubblicato  all’Albo  Pretorio on line  ai sensi dell’art. 67, comma 6,
del vigente   Regolamento degli Uffici e dei servizi e venga altresì pubblicato  nella Sezione
"Amministrazione Trasparente", sottosezione di 1° livello  "Provvedimenti", sottosezione di 2° livello
"Provvedimenti dirigenti", alla voce "Determine".
6)  Dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente dall'Ufficio Messi
per l'albo pretorio on line e dall'Ufficio Ced per la sezione "Amministrazione Trasparente".

Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE
(art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.).

Il Responsabile del procedimento Il CAPO I AREA
 Orefice Patrizia

( Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione I AREA - SEGRETERIA SINDACO n. 28 del 12-07-2022                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: Impegno di spesa e conferimento incarico alla ditta Papette Eventi di Antonio Gangi
per la realizzazione di uno spettacolo di animazione in occasione dell' Estate 2022

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione I AREA - SEGRETERIA SINDACO n. 28 del 12-07-2022                Pag. 3


